
道 高 文 連 第 ２ ５ 号  
令和３年（2021年）９月16日  

 
各北海道高等学校文化連盟支部長 様 
各北海道高等学校文化連盟専門部長 様 

 
北海道高等学校文化連盟会長 飯 田 知 男  
(北海道札幌丘珠高等学校長) 

 
大会・コンクール等の開催・延期・中止についての考え方に係る道教委から 
の要請ついて（お願い） 

 

貴職におかれましては、日頃より、本連盟の活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがと

うございます。 

さて、標記のことについて、北海道教育委員会より９月 15 日付けで、本連盟を含む各種

スポーツ・文化の大会、コンクール等を開催する大会主催者宛てに、別紙のとおり要請があ

りました。 

つきましては、過日策定いたしました「北海道高文連大会等における感染拡大予防ガイド

ライン」（７月６日付け道高文連第１９号）に加え、この度の要請を踏まえ、次のとおり、

本連盟主催の全道大会・コンクール等の開催・延期・中止についての判断等について適切に

対応するようお願いします。 

 

記 
 

１ 新型コロナウイルス感染症に関する次の状況を的確に把握の上、大会・コンクール等の

開催による感染拡大のおそれがないか判断し、開催・延期・中止を検討してください。 

(1) 新型コロナウイルス感染症に関する全国、全道の感染状況はもとより、特に、大会等

開催地域の感染状況や大会等参加者が居住する地域の感染状況 

(2) 緊急事態措置区域やまん延防止等重点措置区域に所在する大会等参加者が所属する

学校、チーム等における大会等前２週間の感染状況 

(3) 大会開催期間中における大会等参加者、大会関係者等の感染発生状況 

２ 別紙の「１ 全国、全道の大会、コンクール等の開催・延期・中止についての考え方」

枠内に記載されている、「【大会主催者の取組】」及び「【参加者の取組】」については、可

能な範囲で実施してください。 

３ 別紙の要請では、「２ 全国大会におけるＰＣＲ検査の活用」となっておりますが、本

連盟主催の全道大会についても、可能な範囲で大会前等においてＰＣＲ検査を活用するこ

とを検討してください。 

４ この度の要請に伴う本連盟の対応に変更が生じた場合は、追ってご連絡差し上げます。 


